Федеральное государственное бюджетное учреждение науки
Институт неорганической химии им. А.В. Николаева
Сибирского отделения Российской академии наук
(ИНХ СО РАН)

ПРИКАЗ
   24.11.2014                                                                                                  № 15325 - 63

[bookmark: _GoBack]г. Новосибирск

┌  Об исполнении плана мероприятий по повышению  ┐
     эффективности деятельности Института

Во исполнение Плана мероприятий по повышению эффективности деятельности Института в части оказания государственных услуг (выполнения работ) на основе целевых показателей  деятельности учреждения, совершенствования системы оплаты труда, включая мероприятия по повышению оплаты труда соответствующих категорий работников, оптимизационные меры (согласованного ФАНО России 27.06.2014 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществлять расходование, начиная с октября 2014 года, не менее 35% средств экономии субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания и внебюджетных средств на повышение оплаты труда.
2. ППО (О.А. Картавцевой) рассчитывать:
- плановую экономию субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания (КОСГУ 211 «Заработная плата») 15 числа каждого месяца и представлять в дирекцию;
-плановую экономию субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания (по другим статьям) на 1 декабря каждого года.
3. Бухгалтерии (Л.Ф. Юшковой) рассчитывать фактическую экономию внебюджетных средств (чистую прибыль) ежегодно до 1 апреля и представлять в дирекцию.
4. Дирекции на основании представленной информации об экономии, полученной от Бухгалтерии и ППО, определять объем (в процентом отношении не менее
35 %) и порядок выплат средств на повышение оплаты труда в соответствии с Положением об оплате труда ИНХ СО РАН.
5. ППО (О.А. Картавцевой) на основании решение дирекции осуществлять подготовку проектов приказов о выплате средств сотрудникам Института в порядке, предусмотренном Положением об оплате труда ИНХ СО РАН.
6. Бухгалтерии (Л.Ф. Юшковой) начислять и выплачивать надбавки (доплаты) сотрудникам Института в установленном порядке.
7. Канцелярии (Л.В. Сергеевой) ознакомить с настоящим приказом членов дирекции.
8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по научной работе д.х.н. С.В Коренева.
9. Настоящий приказ вступает в силу с 01 октября 2014 г.

Директор Института
чл.-к. РАН									В.П. Федин

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель директора
д.х.н.											С.В. Коренев

Главный бухгалтер								Л.Ф. Юшкова

Заведующий ППО									О.А. Картавцева

Начальник ЮрО									Л.В. Базарова

Помощник директора
по организационной работе							И.Г. Рогальская

1

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]